
. 

 
 

 

 

 

  

  

  

 

Об итогах проведения 

методического марафона ГМО 

учителей иностранного языка 

 

 

Согласно плану работы Управления образования на 2013 год (р.II, п.6.1.) и 

Положению о городском марафоне предметных методических объединений (от 

22.01.2013) с 4 по 22 марта 2013 года в общеобразовательных учреждениях 

Озерского городского округа проведен методический марафон городского 

объединения учителей иностранного языка по теме: «Профессионально-

педагогическая компетентность учителя как средство модернизации 

образовательной системы». 

Внедрение данной интерактивной формы позволяет в рамках одного 

предметного ГМО включить большое количество учителей в творческий поиск, в 

инновационную деятельность, выявить и рекомендовать к распространению 

наиболее ценный опыт работы, каждому учителю строить собственную 

траекторию совершенствования профессионального мастерства, творческого 

саморазвития. 

 Организованные в рамках марафона методические мероприятия получили 

позитивную оценку педагогического сообщества городского округа. 

 На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить справку по итогам проведения методического марафона ГМО 

учителей иностранного языка (приложение). 

2. Объявить благодарность руководителям и педагогам МБОУ, принявшим 

активное участие в подготовке и проведении мероприятий методического 

марафона: 

МБОУ СОШ №21 

Анисимову В.В. – директору, 

Абдуллиной А.Р. – учителю иностранного языка;  

МБОУ «Лицей №23» 

Лукьяновой Е.А. – директору, 

Чистовой М.П., Ивановой В.Н., Минихановой А.К. – учителям 

иностранного языка;  

МБОУ СОШ №24 

Азиевой Н.Э. – директору, 

Малышкиной Е.И. –  учителю иностранного языка;  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
23.04.2013    № 219 ахд 



. 

МБОУ СОШ №27 

 Кустаревой Н.М. – директору;   

МБСКОУ СКОШ  №29 VI вида 

Ревиной Л.Г., Митяевой Л.В., Петровой А.Н. – учителям иностранного 

языка;  

МБОУ СОШ  №32 

Арчаковой Е.П. – директору, 

Григорьевой В.В., Федорович Ю.Л., Балакиной Е.В., Жарич Е.Р. – учителям 

иностранного языка,  

Ядренниковой Е.В. – учителю английского языка, руководителю ГМО;  

МБОУ СОШ  №33 

Пешковой Г.Н. – директору, 

Сатониной Т.И., Смагиной В.Н., Головановой Н.В., Горшковой К.В., 

Гарусковой Т.Ю., Касаткиной И.В., Лемберг С.Н., Батовой Т.С., Зининой Е.Я. – 

учителям иностранного языка;  

МБСКОУ СКОШ  №34 VII вида 

Кузнецовой М.В. – директору, 

Козловой Н.А., Шайхисламовой Н.Э. – учителям иностранного языка;  

МБОУ СОШ №35 

Обжориной И.С. – директору, 

Тепляковой И.А., Грачиковой Н.Д., Шамуратовой А.Х. – учителям 

иностранного языка;  

МБСКОУ СКОШ  №36  III-IV видов 

Титеевой И.Л. – директору, 

Бычковой Т.В., Сорокиной Н.В., Белоусовой Е.А. – учителям иностранного 

языка;  

МБОУ СОШ  №38 

Васильевой С.И. – директору, 

Великановой И.Н., Семенцовой Н.А. – учителям иностранного языка;  

МБОУ «Лицей  №39 

Порошину О.В. – директору, 

Ефимовой Т.В., Круссер Н.А., Лукиной С.Ю. – учителям иностранного 

языка.  

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

поощрить учителей иностранного языка, подготовивших открытые методические 

мероприятия марафона, денежной премией. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления  Л.В.Горбунову. 

 

 

 

Начальник Управления А.А.Барабас  

 

 

 
Полубехина Наталия Алексеевна, 8 (35130) 6-56-32 
Рассылка: дело, исполнитель, Горбунова Л.В., сайт, МБОУ №№ 21, 23, 24, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41 


